АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
ТИМАШЕВСКИЙ РАЙОН

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е

от & S  / 2.
город Тимашевск

О порядке отнесения муниципального имущества автономных или
бюджетных учреждений муниципального образования Тимашевский

район к категории особо ценного движимого имущества

В соответствии с Федеральными законами от 12 января 1996 года№ 7-ФЗ
«О некоммерческих организациях», от 3 ноября 2006 года № 174-ФЗ «Об
автономных учреждениях», Постановлением Правительства Российской
Федерации от 26 июля 2010 года № 538 «О порядке отнесения имущества
автономного или бюджетного учреждения к категории особо ценного
движимого имущества», пунктом 2.4 Положения о порядке управления и
распоряжения имуществом, находящимся в муниципальной собственности
муниципального образования Тимашевский район, утвержденным решением
Совета муниципального образования Тимашевский район от 17 декабря 2014
года № 469, п о с т а н о в л я ю :

1. Установить, что:
1.1. Виды и перечни особо ценного движимого имущества автономных

или бюджетных учреждений муниципального образования Тимашевский район
(далее - муниципальные учреждения) утверждаются приказом отраслевых
(функциональных) органов администрации муниципального образования Ти
машевский район, координирующих и регулирующих деятельность в соответ
ствующей отрасли (сфере управления) и осуществляющих отдельные функции
и полномочия учредителя муниципальных учреждений ежегодно в срок
до 1 апреля.

1.2. При определении особо ценного движимого имущества муниципаль
ных учреждений подлежат включению в состав такого имущества:

а) движимое имущество, балансовая стоимость которого превышает
100 тысяч рублей;

б) иное движимое имущество, без которого осуществление муниципаль
ными учреждениями предусмотренных их уставами основных видов деятельно
сти будет существенно затруднено или невозможно;

в) имущество, отчуждение которого осуществляется в специальном по
рядке, установленном законами и иными нормативными правовыми актами
Российской Федерации.

1.3. Перечни особо ценного движимого имущества муниципальных учре
ждений по состоянию на 1 января подлежат согласованию с отделом земельных
и имущественных отношений администрации муниципального образования
Тимашевский район ежегодно в срок до 1 марта.

1.4. Ведение Перечня особо ценного движимого имущества осуществля
ется муниципальными учреждениями на основании сведений бухгалтерского
учета о полном наименовании объекта, отнесенного к особо ценному движи
мому имуществу, его балансовой стоимости и об инвентарном (учетном) номе
ре (при его наличии) по установленной форме приложения. Ведение Перечня
осуществляется как на бумажном носителе, так и в электронной форме (в файле
Excel).

2. Отделу земельных и имущественных отношений администрации
муниципального образования Тимашевский район (Склярова) обеспечить
внесение соответствующих сведений об особо ценном движимом имуществе
муниципальных учреждений в реестр объектов муниципальной собственности
муниципального образования Тимашевский район.

3. Отделу информационных технологий администрации муниципального
образования Тимашевский район (Мирончук) разместить настоящее
постановление на официальном сайте муниципального образования
Тимашевский район.

4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на
заместителя главы муниципального образования Тимашевский район И.Б.Репях

5. Постановление вступает в силу с момента его подписания.

2

Глава муниципального образования
Тимашевский район А.В.Житлов

ПРИЛОЖЕНИЕ

УТВЕРЖДЕНА
постановлением администрации
муниципального образования
Тимашевский район
от г з / г г я / л  №

ФОРМА ПЕРЕЧНЯ

особо ценного движимого имущества (наименование учреждения)
муниципального образования Тимашевский район

по состоянию н а « » 20 г.

№
п/п

Наименование
имущества

Инвентарный
номер

Балансовая
стоимость

объекта
(руб.)

Амортизация
стоимости

объекта
(руб.)

Остаточная
стоимость

объекта
(руб.)

3 2 3 4 5 6
1
2

Итого:
Всего:

Начальник отдела земельных и
имущественных отношений
администрации муниципального
образования Тимашевский район Т.В.Склярова